Ediert nach B.

Comes Otto de Livbenō tradidit nobis pro remedio anime fratris sui Sifridi apud Wstrz sub Gastei Potglanz dictum villam unam et apud Niderhouen duos mansus et super Pîperck preedium illud et apud Îtwic mansum I et apud Rekolach mansum unum.

PAUL 4

1194

Herzog Ulrich [II.] von Kärnten spricht nach wiederholter Klage des Abtes Ulrich [I.] von St. Paul dem Kloster das Gut Pustritz (nw. St. Paul) zu. Heinrich von Leibnitz und seine amici stellen das Gut in die Hand des Herzogs zurück und versprechen gegen Empfang von 20 Mark, das Kloster in dieser Sache nie mehr zu behelligen.

Hss.: Original in Wien, HHStA, AUR 305 (A).

Abb.: <https://www.monasterium.net/mom/AT-HHStA/StPaulOSB/1194.1/charter> (samt Hängesiegel).

Edd.: Jaksch, MDC III (1904), S. 556–557 Nr. 1436 (aus A).

Reg.: (Ankershofen), Verzeichniß II (AVGT 2, 1850), S. 142 Nr. 522. — Ankershofen, Urkundenreg. Kärnten (AKÖGQ 12, 1854), S. 70–71 Nr. 568 (Auszug). — Tangl, Grafen von Heunburg (AKÖGQ 19, 1858), S. 98–99. — Schroll, UB St. Paul (FRA II/39, 1876), S. 98–99 Nr. 26 (Auszug). — Kos, Gradivo IV (1915), S. 440 Nr. 865 (Auszug).

Lit.: Jaksch, Geschichte Kärntens I (1928), S. 328.

Siehe auch Nr. PAUL 23 (XI), wo verzeichnet ist, dass Heinrich von Leibnitz für 22 Mark auf das Gut Pustritz verzichtet hat.

Hängesiegel Herzog Ulrichs (Jaksch: Siegel 2) an, laut Jaksch, MDC III, S. 557, roten Seidenfäden. Siehe monasterium, hier ist jedoch nur die Rückseite des Siegels zu sehen.

Ediert nach A.

‡ In nomine sancte et individue trinitatis, amen ‡. Si quid memoria dignum constituitur, utile videtur, ut cautionis pagina confirmetur. Eapropter nos quidem Ődalricus dei gratia dux Karintię tam presentibus quam futuris Christi fidelibus notum esse volumus, qualiter dilectus abbas Ődalricus sancti Pauli in Lauent presentiam nostram sepe et sepius adiit et coram nobis querimoniam deposituit, quod dominus Heinricus de Libenz et amici sui premium monasterii in Pusters violenter occupaverint et plurimis damnis et iniuriis homines sancti Pauli molestaverint. Tandem vero commoniti^{a)} et frequenti clamore abbatis et fratum inducti et, quod iure loco illi preesse debemus, predictum Heinricum et amicos suos ad presentiam nostram vocavimus et premium quod iniuste sibi usurpaverant, eidem monasterio restitui fecimus. Quod cum in manus nostras resignassent, abbati et fratribus, ut iustum fuit, perpetuo possidendum reddidimus et, cum de iniuria et damno ecclesię illato tractaremus, illi econverso se damnificatos dicebant. Et licet iusticia exigeret, ut ecclesię sancti Pauli de illata iniuria et damno satisfactio exiberetur^{b)}, nos tamen nolentes dominum Heinricum et amicos suos gravare, eo quod gratię et iudicio nostro se subposuissent et predio quod iniuste possederant, renunciassent, utriusque partis querimoniam^{c)} ita determinavimus, quod fratres sancti Pauli premium suum in Pusters quod maior fluvius Lepin dictus includit et disternat, cum pace possideant et dominus Heinricus et amici sui ab abbatе et fratribus XX marcas tali conditione acceperunt, quod nec ipsi nec aliqui posteritatis eorum deinceps eosdem fratres in eodem predio vel in aliquo possessionis eorum termino molestarent vel inpeterent. Quod ut ratum et inconvulsum permaneat, sigillo nostro confirmari et corroborari curavimus. Huius rei testes sunt comes Gér, Wichardus de Charlsperch, Walchunus de Globaznich, Gotfridus de Thrūhs^{d)}, Heinricus de Cholniz et milites sui Otto et Uualchunus, Ortolfus Fortis, Fridericus Wild, Walchunus de Risperch, Fridericus de Pulst, Gotfridus de Treuelich, Chunradus Sweuus, Pertoldus capellanus ducis, Ődalricus clericus, Pertoldus de Suzenpach, Chuno de Uriberch, Sigehardus de Nuzperch, Waltherus de Chraiburch, Arnoldus de Rammenstain, Wernherus de Ponūs, Waltherus iudex ducis, Albero preco, Pabo de Uolchenmarct, Rodolfus, Heinricus, Chunradus camerarii ducis et alii quam plures quorum copia ibi erat.